INDICAÇÃO Nº  455/2012

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS NAS RUAS DO LOTEAMENTO ENCOSTA DO SOL, CONFORME ESPECÍFICA.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizada Operação Tapa Buracos na Avenida Caetano Abreu e no acesso ao bairro feito via Estradas Municipais Julio Fumachi e Thereza B. Nardi.

Nestes locais, há buracos de grande proporção, que tornam o trânsito de veículos e passagem de pedrestes perigoso, sendo necessária, desse modo, rápida recuperação do pavimento asfáltico.

Salienta-se que deve ser feita pelo setor competente desta municipalidade, em seguida, a colocação de placas indicativas de velocidade máxima e redutores de velocidade nestas vias após a conclusão das obras de melhoria.

Tal medida faz-se necessária pra se melhorar às condições de trafegabilidade dos moradores e usuários do citado local, bem como, evitar acidentes e danos aos automóveis que ali circulam.
SALA DAS SESSÕES, 17 DE ABRIL DE 2012.